

2022年5月31日

手数料の新設・改定について

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当行では2022年7月1日（金）より、下記の通り手数料を新設・改定させていただきます。
今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 新設・改定する手数料

(1) 預金取引に関する手数料

① 【新設】 相続預金解約済書類郵送返却手数料

手数料
550 円

※相続手続きの際に解約後の通帳や計算書等について、郵送（簡易書留等）によるお受取りを希望する場合にいただく手数料です。窓口に来店され、お受け取りする場合はいただきません。

② 【改定】 通帳・証書再発行手数料

現行手数料	改定後手数料
1,100 円	2,200 円

③ 【改定】 キャッシュカード・カードローンカード再発行手数料

現行手数料	改定後手数料
1,100 円	2,200 円

④【改定】大量硬貨入金手数料

現行手数料		改定後手数料	
お取扱枚数	金額	お取扱枚数	金額
1～200枚	無料	1～200枚	無料
201～600枚	110円	<u>201～500枚</u>	<u>330円</u>
601～800枚	330円	<u>501～1,000枚</u>	<u>660円</u>
801～1,600枚	660円	<u>1,001～2,000枚</u>	<u>1,100円</u>
以降800枚毎に330円加算		以降1,000枚毎に660円加算	

⑤【改定】窓口両替手数料

現行手数料		改定後手数料	
お取扱枚数	金額	お取扱枚数	金額
1～200枚	220円	1～200枚	220円
201～400枚	440円	201～400枚	440円
401～600枚	660円	401～600枚	660円
601～800枚	880円	601～800枚	880円
801枚以上	1,100円	<u>801～1,600枚</u>	<u>1,100円</u>
		以降800枚毎に330円加算	

※お取扱枚数は、お客さまの「ご持参いただいた紙幣・硬貨の合計枚数」と「両替後お受取りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。

⑥【改定】金種指定払出手数料

現行手数料		改定後手数料	
お取扱枚数	金額	お取扱枚数	金額
1～50枚	無料	1～50枚	無料
51～200枚	220円	51～200枚	220円
201～400枚	440円	201～400枚	440円
401～600枚	660円	401～600枚	660円
601～800枚	880円	601～800枚	880円
801枚以上	1,100円	<u>801～1,600枚</u>	<u>1,100円</u>
		以降800枚毎に330円加算	

(2) 融資取引に関する手数料

① 【新設】 返済予定表再発行手数料

手数料
550 円

※事業性融資、消費性ローン問わず、返済予定表の再発行を希望される際にいただく手数料になります。

② 【改定】 不動産担保取扱事務手数料

		現行手数料		改定後手数料	
		極度・債権額	金額	極度債権額	金額
基本手数料	・新規設定	10 百万円未満	11,000 円	50 百万円未満	33,000 円
	・極度増額	10 百万円以上	33,000 円	50 百万円以上	55,000 円
	・根抵当権の譲受	50 百万円未満			
・仮登記	50 百万円以上	55,000 円			
・登記留保					

※住宅ローン等の消費性ローンは除きます。

2. 新設・改定日

2022 年 7 月 1 日 (金)

以 上

【本件に関するお問合せ先】
営業統括部 営業推進企画グループ
TEL099-226-1126